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X Dodatkami kosztu je  
w p re n u m e rac ie : Bez. po-  
c z ty :  kw ar ta ln ie  4 z ł . ;
"uesięcznie 1 zł.  40 cent.

p o c z t a :  k w a r ta ln ie 5 zł.; 
"ńesiecznie lz ł .  75 c. w. a.

In se rcy a  w  półkolu  mnie
drukiem g-armont, 7 c en ­
tów od w ie rsza .  — R e k la -  
inacye są  wolne od opłaty 
pocztowej.

O.eść i i !curzędowa.
jLwów , l i t .  listopada.

Dwa ar tykuły ze Lwowa, któreśmy z Jen  er. Kor. austr- 
"mieścili w naszej gazecie,  a które li-zimni!; narodowy. poczytując 
yam ich umieszczenie za zbrodnię,  zbywa trywialnemi konceptami, 
U ział Czas wczorajszy za przedmiot poważnego a rtykułu wstępnego, 

którym usiłuje dowieść, że czynność tajnych organów pomocni­
czych powstania w Królestwie Poiskicm, jeżeli lakowa istnieje w Ga­
licji, byna jmniej nic jes t  wymierzona przeciw rządowi cesarskiemu : 
i’-ojedvńcze zaś wypadki,  mogące mówić przeciw tętnu, są według 
zdania Czasu  tylko rzadkiemi wyjątkami. Kie wchodząc w to, ile 
te twierdzenia Czasu  są uzasadnione, poprzestajemy dziś na uwa­
dze, że a rtykuł  Czasu, którego rozbiór bliższy zastrzegamy sobie 
il,r> później, nie poczytuje owych artykułów Jen  er. K oresp. za „ba­
zgraninę jakiegoś skryl»y“ (!_), jak sic D ziennik narodow y  właści­
wym swoim stylem wyraża,  lecz przypisując im ważną doniosłość, 
"siłuje odwrócić od całego kraju odpowiedzialność za pojedyncze 
Wykroczenia.

W izbie panów toczyły się ptzedwczoraj  obrady nad projek­
tem pożyczki ku ulżeniu niedostatku w Węgrzech.  Komisya radziła 
1* czyja ć bez odmiany ustawę uchwaloną w izbie deputowanych, 
kilku członków zabierało glos,  dowodząc, żc suma ta, którą  wolo- 
Wała izba deputowanych,  jest. niedosialeczną, a Jego Fxcel. miuislcr 
'Schmer/ing zapewniał,  że w takim razie obmyśli rząd dalsze środki 
1'omocy. W końcu przyjęła izba wniosek komisy! z następującym 
dodatkiem: Izba przyjmuje z zaspokojeniem oświadczenie rządu, że 
w swoim czasie postara się o dalsze środki ku ulżeniu niedostatku 
W Węgrzech.  —  Izba deputow anych obradowała na przedw czoraj-  
sjcib posiedzeniu dalej nad projektem subwencyi na kolej Iwowsko- 
"żerniow iecką. I’o krótkiej dyskusj i  zażądał  głosu reprezentant  
rządn baron i-i ale Li ery. i odczytał izbie następujące pismo: „ P o ­
zwalam sobie oznajmić, że go lów jestem objąć budowę Iwowsko- 
cz.ernicwieckiej kolei w kierunku oznaczonym w zamierzonej konccsyi, 
‘ pod warunkami w yrażonemi w projekcie ustawy wydziału, ^m iano ­
wicie za gw ara nc ją  5% ze strony państwa od kapitału zakładowe­
go 800.000 na milo w srebrze i z dodatkiem ' /5% kwoty aniorty- 
zaejjnej kapitału zakładowego,  jako też złożyć poirzcl ną gwara li­
ty ę przeprowadzenia tej budowy. —  Wojciech Klein." Pismo to 
Przyjęto z huczncnii oklaskami, a potem uchwalono na wniosek za-  
slępey ministerstwa handlu szefa sekcyjnego barona Kalcbberga, 
lb'zerwać obrady w izbie na ośm dni. bj  zostawić, rządowi czas do 
jbil szych układów z oferentem i do oświadczenia,  jakie zajmie sla- 
""wisko w obce przedłożonej oferty. Wypadek ten nada bez wąt­
pienia pomyślniejszy obrót całej tej sprawie i zdaje się niepodle­
głe już  żadnej wątpliwości ,  że projekt  budowy kolei lwowsko- 
e / erniow ieck ie j , który znachouził lak silną opozyc ję  w izbie,  żo­
ł n i e  ostatecznie uchwalony. •

Frankfurcka V Europo  donosiła na podstawie korespondencj i  
'■ Wiednia, j akoby ccs. rosyjski pełnomocnik tamtejszy miał wiado- 
l)lnść od minislra spraw zagranicznych hr. Rechherga o istnieniu taj-  
“Vcli komitetów w Galicji  i to w takim zamiarze,  ażeby spowodo­
wać ogłoszenie stanu oblężenia w tej prowinc ji .  Jen . kor.., oświad- 
{"'z\ jednak,  że wiadomość tę uważa za bezzasadną.

C zas  powiada, że doniesienia z teatru wojennego w Polsce, 
J(kja  sic potwierdzać w części wiadomość podaną w depeszy ro-  
tyjskiej, iż Czachowski w potyczce dnia (i. b. m. stoczonej w San- 
J'°niierskicm ranny ciężko, wzięty do niewoli i wieziony zaraz do 
JWdomia umarł  8. 1>. m. w drodze a nie w Radomiu, j ak  donosił 
^"letyn rosyjski.1 — Od granicy wołyńskiej donoszą nam pod dniem 

b. m., że z tamtej  strony granicy panuje wielki ruch, a znaczne 
°ddziały wojska otaczają sąsiednie gubernie,  i wszelkie wtargnięcie 
c*ynią * prawie niemożebnem. Zdaje się, żc U osy a powzięła silne 
Ustanowienie,  st łumić ruch całkowicie w ciągu zimy, przez  za-  
Hj-łnienic kraju wojskiem z północy ściągniętem, podczas gdy po- 
"stańcy, będą zmuszeni wst rzymać swoje operacje.  Nieustannie 
J‘ głębi kraju ciągną wojska piesze i konne, widać przygotowania 
opasów  i amunicji ,  ciągłe inspekcje,  słychać o rozpisanych liwe- 
1 “"kacli dla armii. Zdaje się jednak,  ze 11 osy a nie tylko ze względu 
’,a Lolskę 1ak gorliwie zbroi się i wysila, owszem powodem do 
(‘g° muszą być inne wypadki,  do których się sposobi. Słychać o 

|>f)'v1órnej powszechnej  rekru tac j i  i zmobilizowaniu wszystkich ko-
wojskowych, które jako jazda tak bardzo są użyteczne w polu. 

/  Kijowie odbywają się licylacye do pokrycia znacznych potrzeb 
V,°jskowych, i wielu oferentów' spieszy ofiarować rządowi swoje 

a sobie zapewnić majątek. Właściciele dóbr i kupcy cieszą 
J naprzód spodzie-wanem przesileniem i bliskim końcem wypad- 
(,"'ł które sprowadzi ły taniość, udaremniły wszelką spekulacje,  i 
Hy handel pogrążyły w stagnacj i .  Stosunki teraźniejsze wydają 
l? im o wiele uciążliwszemi, niż wojna, która szybko węzeł  p rze­

cina,  i usuwa nieszczęścia,  które inaczej, ciągną się przez długie 
lata.

Telegram z R ru xe /i  z 11. b. m. donosi ,  że Cesarz Napoleon 
kazał  doręczyć zaproszenie na kongres ministrowi spraw zagrani­
cznych, ale nie można jeszcze przewidz ieć,  jaka zapadnie uchwała.  
Podobną wiadomość otrzymano także z E aagi.

M onarchia  Austryacka.
i e d r ń  . 12. listopada. ( N ow iny dw oru .) N u jja śn . P an  

udzielał wczoraj przez kilka godzin posłuchania i przyjmował  mię­
dzy innymi deputacye żydów z Prcszburga,  która przywiozła gęsi 
Św. Marcina.

Arcyksiążęta R ainer , Albrecht i W ilhelm  przybyli wczoraj 
z Ylcilburgu do Wiednia i byli zaproszeni na obiad do dworu 
w Sebdnbrunnie wraz z owdowiałą K rólow ą neupolitańska  i z Ar- 
cyksiężnemi U ildegardą. M aryn  i Teresa . —  Arcyksiążę Fe rd y ­
nand Maxymilian odjechał 8. i>. m. z Miramarc do Lakromy,  gdzie 
zabawi ośm do dziesięciu dni.

I rocz js tnść  imieniu Jej Muści Cesarzowej obebodzona będzie 
we czwar tek dnia 19. 1>. ni. we jyszyslkich parafialnych kościołach 
Wiednia sołennem nabożeństwem z odśpiewaniem Te Demu. Szkoły 
będą miały lerye. Młodzież zbierze się w przynależnych kościołach 
na nabożeństwo, na kfórcm będą obecni także przełożeni  gmin. 
W greckiej  cerkwi parafialnej w Św. Trójcy odbędzie sic uro ­
czyste nabożeństwo z I)oxo!ogią. Także  w świątyniach ewanielic- 
Kich i w bożnicach obchodzony będzie len dzień nabożeństwem,

(C zynnośc i w yd zia łó w  rady p a ń stw a .)  Na wieczornem p o ­
siedzeniu wydziału finansowego d. 10. b. m. prowadzono dalej 
i ukończono obradę nad budżetem ministerstwa handlu i rolnictwa. 
Przy rubryce „Staros twa  górn icze" deputowany Lohningcr  propono­
w a ł ,  aby obadwa s ta rostwa  górnicze były połączone w jedno. 
W niosek len odrzucono, ponieważ i (ak znaczna oszczędność za­
prowadzona została w wydatkach tych władz.

Przy  rubryce „ telegrafy" toczyła się dłuższa debata,  z po­
wodu, że w wydziale był obecny nie ten sam reprezentan t  r z ą ­
dowy eo w sekcyi,  i niektóre wyjaśnienia musiały być powtórzone.  
W końcu jednak przyjęto wnioski sekcyi , i przyzwolono sumę 
23.835 zł. na utrzymanie drutów telegraficznych, k tóra  poprzednio 
została wykreślona. Wniosek  wykreślenia dalszych 40.000 zł. 
z wydatków preliminowanych na telegrafy,  został  odrzucony.

( P osiedzenie izby panów  z 11 . listopada.)
Zaczęło się posiedzenie o godzinie l l k 4 przed południem. Na 

lawie ministrów zasiedli Ich Excei. ministrów ie : ltcehbery. M  ccs ery. 
D egenfcld  i Ł a ssc r .  Członkowie siedmiogrodzcy nie byli obecni.

Hrabia W ickcnburg  składał  przyrzeczenie jako nowy członek.
Kardynał  R auscher  p rzed łożył  petyc je  parafialnego ducho­

wieństwa dyecezyi berneńskiej,  z p rośbą ,  ażeby ich dochód podług 
klasy 2giej i na podstawie fasyi został  opo da (kowany.

Z porządku dziennego przypadło sprawozdanie komisyi poli­
tycznej o ustaw ie  względem uregulowaniu stosunków  osiedlenia.

Sprawozdawca  baron L ich ten fe ts  zaproponował  przyjęc ie  
zmodyfikowanego projektu izby deputowanych.

Na wniosek prezydenta przystąpiono zaraz do debaty specyalnej.
(Sprawozdawca  odczytał  poprawki  uchwalone w izbie depu­

towanych,  i motywa,  które skłoniły wydział przysląpić do nich. 
Przy ję to je też bez debaty,  j ak  również pierwsze 9 paragrafów 
projektu.

Przy §. 10. zwracał  Itr. Leon Thun  uwagę na to. że mogłoby 
się zdarzyć,  iżby gmina udzieliła komu konsens na małżeństwo nie 
będąc do tego uprawnioną ,  poczemby zubożała rodzina takiego 
małżeństwa stała się ciężarem tej gminy. Z (ego powodu radził  on 
umieścić po 10 nowy paragraf  następującej osnowy: „Udzielenie 
ze strony gminy politycznego kensensu na małżeństwo, ma, o ile 
w czasie udzielenia było prawnie przepisane ,  stanowić oraz mil­
czące przyjęcie narzeczonego do gminy."

Iłrabia Antoni Aucrspcrg  i książę J a b ło n o w sk i  sprzeciwiali 
się wzmiance o koncesjach małżeńskich w tej us tawie ,  gdyż iżba 
wyraziła już swoje zdanie e tej sprawne. Po oświadczeniu jeszcze 
ministra L a s s e r a , że rząd poczynił  już  potrzebne rozporządzenia,  
ażeby kweslyę względem konsensów małżeńskich przedłożono do 
ocenienia sejmom krajowym, i po krótkiej przemowie sprawozdawcy 
w obronie wniosku wydziałowego przystąpiono do głosowania i izba 
odrzuciwszy wniosek Tbuna przyjęła wszystkie inne paragrafy bez 
debaty.

Na wniosek prezydenta  odczytano zaraz  ustawę po raz trzeci  
i uchwalono ostatecznie.

Posiedzenie skończyło się o godzinie 2g ie j , a przyszłe zapo­
wiedziano na jutro.
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( P osiedzen ie  izby deputowanyclt z  d. 1 1 . listopada .)
Zaczęło się posiedzenie o godzinie 1 0 y 2 zrana. Na ławie mi­

nistrów' zasiedli Ich Excel. ministrowie:  Schm erling , P len er , B u r ­
g er , i radzcy ministeryalai Gobbi i Schm idt.

Po załatwieniu kilku spraw7 podrzędnych przystąpiono z po­
rządku dziennego do dalszej debaty specyalnej nad projektem  w zg lę­
dem subw encyi na kolej Iw ow sko-czcrniotciecką.

G rocholski żądał  ze stanowiska równouprawnienia z inncmi 
krajami także dla Galicyi dobudowania linii kolei żelaznej i zbijał 
potem podnoszone wczoraj zarzu ty ,  szczególnie podnosząc t o ,  że 
niższej oferty nie można sic wcale spodziewać. Zdanie Bergera., że 
nie można subwencyonować kolei ,  k tóra nie ma koncesyi, jest  słu­
sz ne ,  ale to nie może być zas tosowane ,  gdyż tu nie idzie o sub- 
wcncyę lecz o gwarancyę.  W  końcu oświadczył m ó w c a , że wczo­
rajszy wniosek Skenego  uważać należy nie za odraczający  lecz 
za odrzucający, i takby niezawodnie pojmowano przyjęcie jego 
w Galicyi.

Stum m er  mówił  przeciw7 projektowi proponując:  „ażeby ko­
szta budowy i fundus instructus podług mili i liczby mil po skoń­
czonej budowie rozpoznane i sprawdzone zos ta ły,  i ażeby od tych 
kosztów, jeżli  nie przewyższą kwoty 700.000 zł. w s r ebr ze ,  0% i 
7s% na amortyzacje.  gwarantowane byłyŁ\  Z tego powodu radzi ł  
on odesłać projekt  jeszcze raz do wydziału.

M ende  oświadczył się za przyzwoleniem subwencyi utrzymu­
jąc,  że kolej Karola Ludwika  mogłaby tu za wzór  służyć.

G ross  nie uznaje koniecznej pot rzeby tej kolei ,  zaprzecza 
prawu krajów, żądania kolei żelaznych od państwa , a w końcu 
oświadcza, iż odstąpienie od ustawy względem koncesyi mogłoby 
pociągnąć za sobą bardzo złe skutki.

Schlegel zwraca ł  uwagę na zubożenie ludności wiejskiej w Ga­
licyi i sądził,  że zbudowanie tej kolei przyczyni łoby się do polep­
szenia stosunków gospodarskich.  Dowodził  też mówca szczegółowo, 
że kosztorys tej kolei nie jes t  wcale przesadzony,  i że nie należy 
brać miary z teraźniejszych cen niskich,  gdyż wkrótce mogą one 
się zmienić.

S tam m  przed łożył  następujący wniosek:  Zważy w s z y , że do 
przedsiębiorstwa kolei Iwowsko-czerniowieckiej  i do gwarantowania 
procentów7 ze st rony państwa nie ma szczegółowych planów tej 
kolei ,  j ak  tego wymaga §. 10. ustawy o koncesyacli na koleje że­
lazne, ani nawet wyrobionego projektu i kosztorysu,  j ak  tego żąda 
§. 5. tejże ustawy, uchwala izba przejść do porządku dziennego.

P a tzer  p rzemawiał  za udzieleniem subwencyi a baron B iese-  
S ta llb u rg  za wnioskiem Stamma.

Arcybiskup L itw in o w icz  zwraca z przyjemnością uwagę na 
1o, że oprócz jednego uznają wszystkie głosy potrzebę kolei żela­
znej dla Galicyi i Bukowiny. Chociaż Galicya i Bukowina nie moga 
się równać z Belgią, ale płacą one przecież rów7nie tyle a może i 
więcej podatków-. Ze wszech stron mówił —  okazują nam sym- 
patye,  za które wdzięczni jesteśmy, i obiecują nam koleje, które 
są bardzo tanie poniew7aż pozostają obietnicą. Mówca ostrzegał  
dalej, ażeby z tą koleją niestało się tak, j ak  w Rzymie z księgami 
Sybilli, a w końcu przedstawiał ,  że nietylko jes t  naglącą ale i 
nieodzowna potrzebą polepszyć stosunki w krajach wschodnich,  a 
jedynym środkim do tego jes t  budowa tej kolei. „Daliśmy państwu, 
co się należy państwu, dajcież wy królestwom i krajom, co się im 
należy.“

B roche  przedstawił ,  że kolej t a  j es t  potrzebną i że nie ma 
w tym względzie konkurencyi.

W  końcu przemawiał  jeszcze S ch in d ler  za wnioskiem wy­
działu i na tern skończyło się posiedzenie o godzinie 2 ' / 8 z po­
łudnia.

Niemcy.
B er l in ,  9. listopada. Posiedzenie izby panów otworzył dziś 

o godzinie w pół do drugiej członek na js ta rszy wiekiem, Franken-  
berg-Ludwigsdorf ,  j ako prezes tymczasowy następującą przemową:

Panowie!  każdy z nas prze ję ty  j e s t  życzeniem, ażeby się 
rządowi udało przywrócić między nim a r ep rezen ta c ją  kraju poro­
zumienie,  jakie z godnością i potęgą korony zgodzić się. może. 
Z tern życzeniem oświadczam, iż posiedzenie otwarte zostało.

Następnie powołano 4 najmłodszych członków izby panów na 
sekretarzy.  Że zaś obecnych było (35 cz łonków,  a zatem komplet 
p rawny,  przeto izba przystąpiła do wyboru pr ezesa ,  powołując na 
te godność hrabiego Eberharda  Stolberg-YYcrniero de, który o trzy­
mał 63 głosów. Na pierwszego wiceprezesa obrany został  Franken-  
be rg-Ludwigsdorf  53, a na drugiego lir. Rrtibl, 50 głosami.

W  izbie deputow anych wstąpi ł  na mównicę deputowr. Taddel  i 
oświadczył ,  iż ponieważ najstarszy wiekiem członek izby,  deput. 
Sello,  dotąd nie przybył,  przeto on wrjego zastępstwie prezydować 
będzie. Na wniosek dep. Frese  izba postanowiła zat rzymać dawniej­
szy swój regulamin,  aż do ostatecznego ukonstytuowania się. Pu­
czem prezes powołał  czterech najmłodszych członków na sekre ta ­
rzy.  Przystąpiono potem do losowania członków do szczególnych 
w y dz ia łó w ,  a w końcu prezes wezwał  izbę ,  ażeby się w dniu ju ­
trzej szym ukonstytuowała,  dla przystąpienia do regulaminu.

Gazeta bawarska donosi, iż pismo francuskie na kongres za­
praszające  , doręczone zostało przez posła francuskiego ministrowi 
baronowi Sehrenk.  Pismo to posłano do Rzymu królowi bawarskiemu.

Powszechna  angsburgska gaze ta  twierdz i ,  iż pismo zaprasza­
jące odebrał  już i Król Wir temberski .  Zdaje się zatem,  iż osobne

zaproszenia do znaczniejszych monarchów niemieckich rozesłane zo­
stały. Zaproszenia do związku niemieckiego adresowane,  j es t  zatem 
tylko dopełnieniem szczegółowych zaproszeń.

( O dpowiedź rządu  auslryackiego gabinetow i berlińskiem u  
w spraw ie  propozycyi reform y. —  R óżne w iadom ości.)

Gazeta wiedeńska, zamieściła odpowiedź gabinetu cesarskiego 
na oświadczenie gabinetu berlińskiego w7 kwestyi reformy związku 
niemieckiego z dnia 22. września,  tudzież memorandum do tejże 
odpowiedzi dołączone. P ie rwsza zawarta jes t  w depeszy z dnia 
30. października do c. k. posła przy dworze pruskim lir. Karolyi.  
Hr. Rcchbr rg  po rekapilulacyi t rzech punktów, które Prusy posta­
wiły jako warunek wzięcia udziału w7 negoeyaeyach i odwmłaniu 
się do memorandum, lakowe po szczególe rozbierającego,  konklu­
duje, iż negocyacye na ich zasadzie prowadzone przeciwneby były 
zasadzie federacj i ,  na której całość, bezpieczeństwo i pomyślność 
Niemiec spoczywa. Do negocyacyj takowych rząd cesarski zdecy­
dować się nie może. l ir .  Rechbcrg  spodziewa się, iż powody do 
tej deklaracyi,  ocenione bez uprzedzenia tak ze względu na Auslryę,  
jako i ze względu na Niemcy, nawet w7 oczach rządu pruskiego 
okażą się jako słuszne i na głębszą zasługujące rozwagę. Rząd 
przeto cesarski  spodziewa się, iż dwór pruski od żądania swego 
odstąpi i w kwestyi reformy stanowisko zgodne z zapatrywaniem 
się członków związku zająć zechce.

Memorandum stawia najprzód zasadjL iż negocyacye dobru 
Niemiec poświęcone, skierowane być muszą ku praktycznemu celowi 
i powinny być prowadzone w7 duchu pojednania. Z lego powodu 
rząd cesarski nie wdaje się w bliższy rozbiór niektórych ustępów 
relacyi ministeryum pruskiego z dnia 15. września,  obejmujących 
zarzuty,  j akoby rząd cesarski postępowaniem swojem przyczynił  się 
do zachwiania obecnych instytucyj związkowych,  i jakoby Austry* 
nie tyle zależało na wzięciu udziału Prus w negoeyaeyach o re­
formę związku niemieckiego , ile raczej na zawarciu osobnego 
związku. Dla odparcia łych zarzutów rząd cesarski musiałby poru­
szyć przeszłość,  zrzeka się jednak niewdzięcznego tego zadania 
tern chętniej, im łatwiejby mu było takowemu w zupełności zado- 
syć uczynić.

Natomiast  rząd cesarski wzywa gabinet, berliński, ażeby od'  
powiedzieć zechciał na następujące zapytanie, mające wielką prak­
tyczną doniosłość. Na jakiej  to podstawie radzcy korony pruskie] 
nagle opierają zadanie, ażeby7 Niemcy zaufały t rwałości  obecnej 
konstytucyi związku, tak często zapoznanej i za niedostateczną 
ogłoszonej ? Gdzież jest: rękojmia, że konstytucja ta znów w całej 
swej rozciągłości,  w obce wszystkich związkowych,  we wszystkich 
artykułach,  tak w tych, z których Prusy prawa dla siebie wywo­
dzą, jak i w łych, któro obowiązki na nie wkładają, wiernie za­
chowana będzie ? Dopiero gdyby gabinet berliński na zapytania te 
jasno i stanowczo odpowiedział, mógłby nabyć praw a w obec współ- 
związkowych do narzucania się na obrońcę t rak ta tów związkowych'

Następnie memorandum rozbiera t rzy warunki gabinetu pru­
skiego, ve1o dla Prus i dla Austryi na przypadek wojny związku, 
nie wywołanej bezpośrednią zaczepką terytoryum związkowego, zu­
pełnego równouprawnienia Austryi i Prus,  reprezeniacyi  z bezp0'  
średnich wy borów pochodzącej w miarę ludności. Co do pierwszeg0, 
memorandum dowodzi,  iż veto, którego Prusy żądają, zupełną j eS  ̂
ncgaeyą fcderncyi i związku. Tak  Prusy w rzeczach czys*° 
niemieckich ulegać muszą decyzji  związku, uznać bowiem muszą, 
iż interes ich jes t  ten sam, co interes Niemiec. Bez tego uznan'a 
wystąpiłyby na jaw- najsmutniejsze kontrasty.  Czyż te kontrasty 
mają być stałem prawidłem związku? Toż  jedno z tych mocarst" 
założy vcto przeciwko wojnie południowej, a drugie przeciwko 
wojnie północnej ? Takowy stan rzeczy nie tylko uprawnił  zwią®^1 
osobne, aleby je nawet koniecznie wywołał.

Co do zupełnego równouprawnienia Austryi i Prus,  memoran­
dum zwraca na to uwagę, iż żądanie Prus yod tym względem n>e 
jes t  wyraźnie sformułowane. Prusy występują z prawem prezjóoj  
wania kolejno z Austryą w związku, na tej zasadzie, iż ludnos® 
Prus  do związku niemieckiego należąca większa jest ,  niżeli ludnos® 
niemieckich prowineyj ausfryackich. Lecz Austrya opłaca do Uasj 
związkowej znaczniejszą sumę. niż Prusy,  stawia znaczniejszy ko'1'  
tyngens wojskowy. Kolejna prezydeneya sprowadziłaby konieczny 
dualizm. Prezydeneya jest: tylko oznaką honorową, dwór przeto V'1'” 
sarski spodziewać się może, iż pozyeycya, jaką mu Prusy beżp® 
średnio po najświetniejszym ustępie dziejów pruskich dobrowo!1" 1 
ofiarowały, w obecnych stosunkach nie będzie uważana jako p1'®) 
czyna niezgody. ,

Co do trzeciego warunku do wyborów bezpośrednich się ° 11, 
noszącego, rząd cesarski wzywa gabinet berliński,  ażeby zyJ^ ł  
raczył,  iż w roku 3 848 największa panowała niezgoda między7 r®a 
darni pruskim a reprezentac ją  narodową w Frankfurcie obradują®1'5 
chociaż takowa reprezentac ja  z bezpośrednich wyborów w y p i j " 11 
Rząd pruski dziś wcale nie podaje, w jakim 1o sposobie owe b<’®̂ 
pośrednie wybory odbyćby się miały, w Niemczech zaś całych^11 
masz dotąd prawa ad hoc. Delegacja sejmów najlepiej odpo"' ,a -e 
systemowi federacyjnemu, reprezentac ja  na tej drodze złożona ’* 
będzie wystepywać z ekscenlrycznemi i dla rządów związko"} ^ 
nie miłemi żądaniami, a więcej może będzie gotowa do o tiar ‘ 
wspólnej ojczyzny. j,„

Memorandum konkluduje, iż sumienne zbadanie t rzech P,!“ _ 
tów pruskich dobitno wykazuje, iż punkt pierwszy prowadzi  do 
paratyzmu, drugi do dualizmu, a t rzeci  nareszcie do unitary®11
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ik więc t rzy tc punkla nie są zgodne pomiędzy sobą, i nie zga-  

(l się z podstawą konstylucyi związkowej.  Dwór cesarski  spo- 
I ',e'va się przeto,  iż Prusy odstępując od nieb, skłonie się zechcą 
lU Propozycjom, na które zgodziły się już 24 rządy niemieckie po 
' / ' n,‘,j obradzie, a których przyjęcie ze strony Prus nakłoniłoby
, Przystąpienia i te rzadv niemieckie, które dotąd na uboczu

stanęły/

(Z a p ro szen ie  na kongres.)  Pismo Cesarza Napoleona zapra-  
, ce związek niemiecki na kongres,  jes t  według V Europę  ilaste- 

•'".ląeej osnowy:
Wysocy,  wielce dostojni Książęta, i wolne miasta, najjaśniejszy 

?'"iązku niemiecki! Wobec  wypadków, które codzień zjawiają się 
"jżajemnic spychają , uznaję za niezbędne udzielić w zupełności 

‘tl0.ic myśli monarchom, którym powierzone są losy ludów. Za 
, •‘żtlą razą, gdy silne wstrząśnienia zachwiały podwaliny państw, 

•‘“ruszyły ich granice,  przychodziło do uroczystych t ransakc ji ,  
JMacjcli na celu uporządkowanie nowych żywiołów, i uświęcenie
I "tonanych przeobrażeń,  z wzięciem ich pod rewizję .  To było 
l̂z<-‘dniioteni pokoju weslfalskicgo w wieku 17. i t rak ta tów wie­

j s k i c h  w r. 1815.
p Na tym oslatniom fundamencie spoczywa dziś polityczny gmach 
/ ‘ropy, a jednak,  jak Wam wiadomo, burzy się ze wszystkich stron.

"iiżnie obserwując sytuac je  rozmaitych krajów, łatwo dostrzedz, 
/  t raktaty wiedeńskie prawie w każdym punkcie są naruszone, zmo- 
Jukownne, zapoznane i zagrożone.  Ztąd pochodzą obowiązki bez 

/ ' ('gulow niiia , prawa bez lytulti, nieograniczone pre tensje ,  i nie- 
tzpieczeńslwo, klóre 1em jest straszniejsze , ile że ulepszenia, 

[Ciągnięte przez cywilizacją,  która ludy połączyła solidarnością 
/ t r r esów  mater j  aliiveh. wikłają nasz w yrok, i w olę naszą pocią­
głą w kierunkach przeciwnych.

Proponuję Wam więc na kongresie uregulować teraźniejszość, 
ubezpieczyć  przyszłość.  Przez  Opatrzność i wolę ludu frnn- 

j k i e g o  powołanemu na tron,  ale wychowanemu w szkole niepo- 
"°dzenia, może bardziej  jak innym nie wolno mi jest  zapoznawać 
fn,‘" a  monarchów i lojalne pretensje ludów.

Golów także jestem przystąpić do rady międzynarodowej bez 
M'i'zednio powziętego systemu, z duchem umiarkowania i sprawie- 
‘‘"'ości, który jest: właściwy lym, co przeszli  tak rozmaite próby.

Do powzięcia inicja tywy w tein dziele, nie powoduje mię pró-  
/ ‘°ść, lecz będąc tym z monarchów, któremu przepisują najwięcej 
'“ iuiij i h planó w, poczytuję sobie za powinność, dowieść tym szeze- 
J 111 i Lojalnym krokiem, że jedynym celem moim jest ,  przywrócić 
41|,opie spokój bez wstrząśnienia.

Jeżeli projekt ten będzie przyjęty,  proszę Wa s  przyjąć Paryż  
ll;i miejsce zebrania.  Gdyby Książęta związkowi i przyjaciele Fran-  

uznali za stosowne,  obecnością swoją przydać wagi obradom, 
"linytli będę, mogąc im ofiarować moją serdeczną gościnność.

Europa  ujrzy w tem może pewną korzyść,  że stolica z której 
i l ekr oć  razy wychodziło hasło do zaburzeń,  przeznaczoną będzie
II a miejsce konferencj i ,  których celem jest  wznieść podstawę po- 
" szeclinego uspokojenia.

Korzystam z tej sposobności, aby Wam ponowić zapewnienie 
n‘njęj szczerej przychylności,  i gorącego współczucia dla pomyśl­
n e !  państw związkowych.  Nadto wysocy, i wielce dostojni pa- 
"“jący Książęta , w olne miasta , najjaśniejszy związku niemiecki, 
l"‘°szę Boga, aby Was wziął w swoją świętą i łaskawą opiekę.

Podpisano:  Napoleon.
Kontrasygnow ano : Drouyn de Lliuys.

(D on iesien ia  z W a rsza w y . ■— W iadom ości z  placu boju.) 
' L‘n- Hor. podaje następujące doniesienia os tan ie  rzeczy w W  a r .

Rząd rosyjski poślępujp tam z surowością,  która za-  
**}'!'a pokonywać teroryzm rządu narodowego. Jasnym dowodem 
''S'o jest pobór kontrybucj  i rozpisanej przez rząd rosj  jski. Z dniem 
.■ listopada upłynął  termin wyznaczony,  i wszyscy myśleli, że ta-  

zakaz płacenia sprawi skutek równie czarodziejski jak zwy- 
t c podobnych wypadkach. Ale bojaźń kar  zagrożony cli przez 

rosyjski pokonała posłuszeństwo okazywane rządowi naródo- 
l inia 1. i 2. l istopada znaczne kwoty wpłynęły do kas po- 

^' ' tkowjcb, a żandarmom narodowym t rudno zapewne będzie \vy- 
/ J ć  lego, co pierwszy dał przykład nieposłuszeństwa tajemnemu 
^' /azowi.  Jenera ł  Trepów, szef  żandarmeryi  rosyjskiej,  rozwija 
/ ‘“lka energie,  i wykr y ł  już kilka tajnych drukarni  i składów
"'oni.'

Przez  śmierć Czachowskiego powstanie utraciło jednego z naj- 
["‘Pnlarnięjszj ch i j ak  się zdaje uajdośw iadczeńszych dow ódzców, 
C]| a klęsk większych i niniejszych osłabiły widocznie chwiejącą się 

' cfS*ę powstania.
I O Mierosławskim słychać, że zostawszy jencralnyni organiza- 

^ m  armii powstańcze j  zarządzi ł  przymusowy pobór rekrutów 
‘'a,ju i werbunek ochotników we Francyi ,  Włoszech i Węgrzech,  

.z® oddziały, które w ostatnich czasach wyszedłszy z Galicyi po- 
I kleske, były już  jego dziełem. Zdaje sie jednak,  że jako
7 v«dżca‘ samodzielny nie próbował znowu sił swoich, a to nie 

/  ® ż własnej niechęci,  ile dla lego, że naczelnicy korpusów nie 
°**adają zaufania w jego s trategicznych zdolnościach.

Ji t o n t fi a.
(Aresz tow ania .)  Do c. li. d j rek c y i  policyi we Lwowie odstawiono za

udzia i w powstaniu:  dn, 10 . b. m. z c. k. u rzędu  powiatowego w Łopafynie  3 ;  
dn 1 1 . b. m. z Żółkwi 97 ludzi z 4 oddziału korpusu hr. Komorowskiego, zo­
stającego pod dowództwem Sienkiewicza.

(P o ża r . )  Dnia 5go b. m. wieczorem powsłał ogień prawdopodobnie
z podłożenia w szopie dworskie j  w K o r n a l o w i c a c h ,  w obwodzie S a m ­
borskim, i zgorza ło  7 budynków gospodarskich,  przeszło 3000 kóp różnego 
zboża i rozmaite sprzęty  gospodarskie .  Szkodę obliczono na 13.604 zł, w. a.

(Aresz tow ania  w Krakowie.)  „Krak.  Z lg .“ donosi :  W c iągu miesiąca
październ ika  o rgana  c k. dyrekcyi policyi aresz towały  w Krakowie  i jego 
obrębie 935 osób, a mianowicie 89 za k radz ież  i t szus tw o ,  4 za na ruszen ie  
cudzej własności,  3 za rabunek, 1 za podłożenie ognia, 1 za podrzucenie  
dziecka, 1 za niemoralność, 295 za niemożność wylegitymowania się, 262 za 
włóczęgostwo, (127 płci  męzkiej, 135 żeńsk ie j) ,  178 za kłótnie, exccsa i opil­
stwo, 48 za żeb ran ie  i naprzykrzan ie  się publiczności,  iO za k rzyki  po nocy,
14 za opór straży, obrażenie  je j  lub mieszanie się w czynności,  8 za nieo-
s t rożną  jaz d ę ,  i za zanieczyszczenie  ulic, 5 za zakazane  g ry  w karły ,  2 za n ie ­
praw ne  prowadzenie  handlu dom o k rążn eg o , 1 za nieostrożne obchodzenie sie  
7. ogniem, 1 za n iepraw ne posiadanie broni,  1 za ucieczkę ze służby i 1 za 
p rzekroczen ie  zakazu zamykania sklepu o godzinie oznaczonej.

Gospodarstwo, przemysł i Stamlci.
L n ó w ,  13. listopada. Na naszym dzisiejszym targu były na­

stępujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów:  mec pszenicy 
( 8 4  U )  2 zł. 58 c . ; żyta (78 2? )  1 zł. 38 c. ;  jęczmienia (69  f t  )  
1 zł. 32 c . ; owsa (47  2?)  1 zł. 23 c . ; hreczki  1 zł. 55 c . ; grobu 
1 zł. 67 c . ; kartofli 54 o.; celainr siana 1 zł. 50 e., okłotów 68 c., 
sag drzewa bukowego Tl zł. 25 c., sosnowego 7 zł. 50 c.

K a l r s z e z j h i i  6. listopada. W  II. połowie z. in. były na 
targach tutejszych następujące ceny przeciętne zboża i innych 
artykułów.
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Mec pszenicy . , . 2 7 2 20 2 30 2 2 20 2 8
„ żyta . . . 1 10 1 20 1 20 1 10 1 20 1 9
„ jęczmienia . . 90 1 . 1 « 80 » 80 1 20
„ owsa . . . 63 * so , 50 70 90 81
„ hreczki  . . 1 13 1 20 1 20 1 20 1 30 1 50
„ kukurudzy , 1 30 1 10 1 30 1 1 5 1 5
,, ziemniaków7 . 31 , 35 ♦ 4 35 60 4

Cetnar siana , , . 86 1 4 ♦ . 1 30 1 70 1 83
„ wełny . . . . » ♦
„ nasienia koniezu 40 ♦ 40 45 •

Sag drzewa twardego 5 50 10 6 50 8 50 10 50 6 50
„ „ miękkiego 4 50 . 5 50 7 50 7 ♦ ♦

Funt mięsa wołowego 11 10 9 * 11 10 ♦ 9
Mas okowity , . 40 4 . * 30 * 40 . 40 « 40

O s t a t n i a  p o c z t a .
K r a k ó w ,  13. listopada. K ra k. Z tg . pisze: Wczora j  wieczo­

rem organa policyi przytrzymały na przedmieściu Piasek 2 wozy 
z beczkami, w k tórych było 120 karabinów z bagnetami, 45 pała ­
szy dla jazdy i 45 k u l ; aresztowano 3 osoby, które ten t ranspor t  
prowadziły.

P a r y ż ,  12. listopada. Bank frnncuzki podwyższył  eskonto 
na 7 procent.  Kenta stała z odejściem depeszy na 67.25.

B e r l i  11, 12. listopada. Otrzymane tu depesze z Petersburga 
donoszą, że bank rosyjski zawiesił  wydanie obcych weslów. Sku t ­
kiem tego spadły dziś vvexie petersburskie o 2 g ,  procentu.

B e r l i n ,  12. listopada. Grabów wybrany zoslał  p rezyden­
tem, Unruh i Bockum Dolffs wiceprezydentami izby deputowanych.

W a r s z a w a ,  12. listopada. D zień. poic. donosi: Dziś o go­
dzinie lOej na placu teat ra lnym,  stosownie do wyroku połowego 
sądu wojennego, onegdaj ogłoszonego, wykonana została kara śmierci 
przez powieszenie,  na Amin erze i Dąbrowskim. Publiczność dosyć 
licznie była zebrana.  Porządek nie był nigdzie zakłócony.

Dalej czytamy w7 tym samym dzienniku: Z mocy wyroków
sądów polowych wojennych zatwierdzonych przez właściw7ych na­
czelników wojennych, skazani zostali na karę śmierci przez powie­
szenie:  w S iera d zu  dowódzca żandarmów wieszających Józef  An- 
d r o s z e k ; żandarmi wieszający:  Józef  K ie r s k i , Andrzej  Kryszka  i 
Antoni Sowiński . '—  W  K iko le  (w-powiecie Lipnow sk in i ) : dowódzca 
żandarmów wieszających Józef  Świtalski.  —  W W łocław ku '. Jan 
Kozłowski żandarm wieszający i Józef  Borkowski ,  za powieszenie 
nauczyciela elementarnego miasta Izbicy. -— Przez  rozstrzelanie:  
w K onin ie:  organizator  band,  Zygmund Waryłkiewicz  —  tudzież 
w Ł ęczy cy , ujęty w bandzie powstańców podporucznik Krzymowski 
i b. podoficer Niedziałkowski.



P e t e r s b u r g ,  12. listopada. Jo u rn a l de S ł. P etersbourg  
ogłasza reskrypt  cesarski do Wielkiego księcia Konstantego,  który 
oświadcza , że coraz bardziej  wzrastające powstanie przekonuje 
Wielkiego księcia Konstantego o przeciwieństwie, jakie zachodzi 
pomiędzy stanem kraju, a myślą uspokojenia go przez łagodność, 
k t ór a  skłoniła Cesarza , jemu poruczyć wprowadzenie instytucj i  
wspaniałomyślnie Polsce udzielonych. Cesarz pozwala W .  k s i ę c i u  
usunąć się od obowiązków namiestnika i najwyższego dowódzcy 
wojsk,  i ma nadzieję, że za przywróceniem porządku,  będzie móaf 
dalej prowadzić rozpoczęte dzieło.

K o p e n h a g a ,  12. listopada. Zaproszenie Cesarza Napole­
ona na kongres wczoraj tu nadeszło. Dziennik B erlingske  T i-  
deiule mówi, iż leży w naturze rzeczy, iż Dania odmownie odpo­
wiedzieć nie może.

A t e n y ,  fi. l istopada. Ministeryum złożone zostało w sposób 
następujący:  Bulgaris prezydenc ie  i sprawy wewnętrzne.  Smolenz 
wojny, Drczos finansów, Diamantopulos sprawiedliwości, Daliamnis 
spraw zewnęt rznych,  Petzalis wyznań religijnych i oświecenia, Bul­
garis objął tymczasowo ministeryum marynarki .  Król nie wziął 
p r edykatu :  „Z łaski  I5ożej“ lecz tylko „Jerzy  I. Król  Hellenów.“ 
Pułkownik Sutzo został  marszałkiem dworu.

S t a m b u ł ,  6. listopada. Począwszy od dn. 10. b. m. kupony 
od obligacyi państwa nie będą już wypłacane ani w Paryżu ani 
w Londynie,  lecz 1ylko w Stambule.  Z Tyflisu donoszą, iż Rosyn 
uzbraja się na morzu Kaspijskiem.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
D nia 13. listopada 1 8 6 3 .
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Stopień 
ciepła 

v. edlug 
Reaum.

Stan po­
wie trza  
wilgo­
tnego

K ierunek  i siła 

wia tru

Stan

atmosfery

7. go*!, z rana
//»

328.40 -t- 4.4 90 2 p ó ln .- /a  cli. sł. poebmum 0
2. ęo<l. po poi. 329-32 -h 6 7 84.5 zachodni „ r
lO.grod.wrecz. 330.22 +■ 4.3 90 4 p ó ln . - 'a ch .  „ n

K u r s

Diiia 13 l is topada .

l w o w s k i .

Dukat holenderski 
Dukał cesarski 
Półimprryal zł. rosyjski 
Kubel srebrny  rosyjski 
T a la r  pruski
Polski k u ran t  i pięciozłotówka 
Galicyj. l isty zas tawne w. a. za 100 zl. j 

„ „ „ ni. k. za 100 zl.
Galicyjskie obligacj e indernnizacyjne 
5% Pożyczka narodowa 
Akcyegal.  kol. żela/.. Karola L u d w ik a ,

wal.  austr

bez
kuponów

zł
gotówka |  towarem

“ s S
c.

73
76
70
80

m

5 1 %
53%
44 %
80
73

25
»o
60

63

zl. |
i

60%
61%
83%
75

74 
77 
71 
f 0 

107

67
33
75

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 13. listopada.

Hotel G eo rg e :  P P .  Mniszek Antoni, z Sluliienka. — Urbański W ład.,  
z  Sarowiec.  — Stadnicki Tomasz,  z Podola. — Manulewicz Konsf., z Po lsk i .— 
Pio trow scy  Leon i Henryk,  z W ołynia.  — Mniszek WJad.,  z Slubienka.

Hotel europejsk i :  I t r .  Ł ęczyńsk i  lzyd., z Batia tycz.  — W ybranow ski 
Roman, z W ybrandwki.

Hotel ang ie lsk i :  Gotllieb Antoni,  z L iw c z y .— Antoniewicz Ant.,  z SUo- 
moroch. — Osnmlski W ład ..  z Góry,

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 13. lis topada

P P .  T e r lec k i  W ik to r ,  do Haczowa. — B ersk i  Miecz., do Ł ączek .  — 
T rzc iń sk i  Okt., do Ż yraw y.  — Bogusz  A d . in .  do Drohowyża. — Hr. Humniclii 
W ład .,  do Rozpucia.  — Baroni Jan, do Slowity.

'B' 13 A  T
Dziś tea t r  niemiecki:  „ F a u s t  u n t l  y i a r g a r e t h r ",  wielka

opera w 5 aktach.  Ńa dochód pierwszego kapelmistrza Józefa 
Sehurre ra.

Kurs listów zastawnych w  gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 13. lis topada.

Nowe na W. A. oprócz  kuponów 100 z lr .  j>* 
Dawne naM . K. 100 z lr .  po

Insi y im
:l

Za kupo’1 
a dakupuje j sprzedaje* W>'P

zt. | c. |  zl. | e. |  zl. | c _

73 | 75 I 74 | 25 I i
77  43 77 96 ! 1 54

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 13. lis topada.

5%  M e t a l i k i ................................. ....
5 % pożyczka narodowa . . . . 
Losy z 1860 roku . . . .
Akeye banku wiedeńskiego . .

,, „ kredytowego . .
Londyn. 10 funtów sz terl ingów
Dukat p o j e d y n c z y ........................
S rebro  ..................................

z lr .  i kf'
/4
St)
94

777
181
115

110

10
50
70

40
<>0
tiO

! III': g i r  li iy  v i e dc l isk i  ej.
Dnia 11. lis topada.

t\

£.  l i  J i ! g  ] i J i l i c z u y  
A. 1* a ń s I w a. 

austr .  wal.  po 5%  . . 96.90
„ ,. bez kuponów

zw ro tny  po 5%  . . . .  96.75 
Z p o ż jc zk i  ftared. z proc. 

od s tycznia  do lipcu po 5 % 8 0  65 
od kwiet.  ilo paźd. po 5%  80.56 

Z r .  1851 se r .  I!. po <>%.— ■—
Metali!:' po 5 % ......................<4.15
Metaliki z proc.  od maja do

(Za 100 zł.) 
pień. towar

70.20

97.25

80.75
80.65

74.25

lis topada po 5%  
po 4 % %
„ 4%  .

74.40
06 .—
5 9 —
44.75
37 —
14.80

z r. 1839

1839

dtlo. 
dtlo. 
dtto.
dlto. „ 2 */„
dtto. „ 1%

P rzez ,  do wyl.
całe losy . . . .

P rz e z ,  do wył. z i 
p ią ta  część  losów 

P rz e z ,  do wyl. z r.
P rz e z ,  do wyl.

po 500zł.
P rz e z ,  do wyl.

po 100 z ł ................................. 94.70
Renty  Como po 42 lir. aust.  17.50
l l j l o s .  obi. d a v n . j l lo 5 %  69 '“  

długu pańsf. . i

74.60 
Ii6.2ó 
59.50 
4 5 25 
38.— 
14.90

155.25 155.75

1854 
z r.  1860

152.50 153.— 
91 —90.75

94.40 94.50
/. r .  1860

4 7 .%  65 —  
4%  58 —
3 / jj% 5 | . —

94.90
17.75
70—
66—
59—
51.50

Przez,  do los.  obi. i 

daw. długu państ.  < 
z proc.  w l.i aju I

3 %  — —
2 % % 5 9 —

47.

dtto. z procent, 
za g ranica  .

2 %
1 3 .• O h 1 _4 ' 4 /o * 1 '--
5%  71.50
•■>%% 67.25 
4 % 6 0 —

I’. K r a j  (i w k o r o ii n y e 1). 
Niższej Auslry i  . 87.25 
11 yż. Aust.  i Sa lch .  85.—
C z e c l i ........................ g I _____
Moraw ii . . , g o .—
S z l a s k a ...................88.50
S t y r y i ........................ 87.25
T y r o l u ...................91.—
Kar.,  Krainy i 11 yb. 8 7 .— 
14 c i i i e r ................... 14 f.0

60—  
o3.— 
48—  
42—  
72—  
67.75 
60.50

pien. tow ar.
• .■ • Banału Tein. . . 72.50 73.50

.£ 9 X K ro a c i i  iS l a w o n i i7 4  — 74 50
. S -o G a l i e y i ................... 712*. 71.74

5 1 - Siedmiogrodu . . -72.50 73 50
C  P- N Bukowina 7 1 - 72 .—
Z klauzulę  wylos. wr r. 1867 72 50 <3 —
Lomh. wen. poż. z r. 1859 92.50 — .— -

/ po 5% —— — —
Dług Tyro lu  „ 4 % 58.50 59 —

» 3 ' / .% — — — —
Dług S a lcburgaó  „ 3% 58.50 59—

1 v 2V„% — — — —
Dług Kra iny  [ „ 2 % 29— 30.—

'  » 1 % % — .— — .—
2 .  S t a n  d o n  e s i y k a l i i .

Po 3% za 100 zl. . , . £7— _ ___
„ 2 % %  „ 100 „ . . . 22.50 _ą_-
„ 2>/4% „ 100 „ . . . 20.25 — ,---
r  2 % » 100 „ . . 18— _ .---
- 1 % %  « 100 „ . . .

3. A k e y e .
15.50 ---.--

(Za sztukę.) 
778—  789 —

po

182 75 183.25 

137.50 

129.20 129.40 

147—  -  —

87.75
85.50

—

C

S '

.58l--
2= o
O  c.

89. - 
87.50

8 9 -
75.25

B anku  narodowego  .
Inst.  k red .  dla handlu

200 zł. w. a ....................... 180.50 180 70
N iż . -au s t r .  tow. eskoml.

po 500 z ł ............................... 641—  643 —
Półn.kol.  po 1000 zł. in. k. 1640. 1642—
Tow. kolei żel. państwa po 

£00 zł. m. k. czyli 500 ir.
KoJ. C e s .E lżb ie ty  peSOOzł.

mon. konw ............................  137.50 138 —
P o l u d . - p ó ł n . - n i t m .  kolei 

kom. po 200 zł. m. k. .
Kolei Cisy po SOOzl.m.k. 

po 140 zl. (7 0 % )  wpłaty  
f  olud. kolei państ. ,  iomb. 

wen. i cen tra l . -w łosk ie j  
kolei żel.  po 260 zł. w. a. 
czyli 500 Ir. z wplata 
18Ózł. ( 9 0 % )  . . . .  ', 246—  2 4 8 . -

Kol. Kar .  L ud .  po 200zl.
mon. k o n w ....1 9 5   195 gp

Kol. P rc szb .  T y m .  I. emis.
po 2 ( i ( )  zł.  m. k ................. .............. 4p __

dtlo II. emis. po SOOzl.m.k.  .  __
Kolej B ustobradzka  p 0 
500 zl. m. k. . _ . . . . C8a —  6 ! 5 —  

Kolej Aussig.  - Ciepl. p 0
200 zł m. k ....030.  232 ._____________

Kol. Bern .  Boss. 7. p ie rw ­
szeństwem po 260 zl. 
mon. l onw:. . . . . .  195. 260._

pien. towar
Kol. p r a c .  -Koli i Tow. 
górn. po 200 7.1. w. a. . — .— 140.—

A ustr  towarz. żegl. par.
po 500 7. 1 .  m. k ,  . . . 423.— 425—

Lloyda w T ryeście  po
500 zl. m. k ...................... 2 O—  232—

Mostu lanc. w Peszc ie  po
500 7.1. m. li......................  395—

Tow. młyna par. w 11 ied,
po 5u0zL w. a ..................  395 .— 398—

Powsz. austr .  Tow. gaz. 
po 200 zł. w. a. . . . 265.— 2G8—

Uprzywil.  czeska  kolej za ­
chodnia po 200 zł. w. a. 150.— 150.50

Ui. M s l y  y - i s n l i m n c .

(za 100 z ł.)  
Banku iO‘e l . / . r . lS 5 7 p o 5 %  —  —
narad J 1<t!et. „ 1857 po 5%  102.25 102.75

, ‘ jp rz e z n a c z o n e  do w m. k. I ; _Uos. po 0 % 3.50 88.75
Banku ( n a  12 111. 5%  .
naród. < p rzezn .  do loso-
w w. a. (w an ia  pa 5% 84.25 84.50
Gal. Tow. kred. w w. a. 
po 4 % .................................  73—  73.50

5. O lit igacye z p ra w e m  
p i e r w s z e ń s t w a ,

Kolej E lżb ie ty  po 5%  za
100 zł.  in. k .....................  97.75 98 .—
delto delto w sreb . upr. 
za 100 zl. w. a. . . .  91—  92 —

Emis.  z r. 1862 ze. 100 zl. 
wal. aust.  . . . . . .  87.— 87.50

Tow. austr .  kol. państwa
po 500 Ir ................................. 118.25 118.75

Kol. Lomli. wen. po 500 lr. 119.— 120.— 
Kol. póln. po 100 zl. 111. k. 90.— 90.50
Kol. póln. po 100 zl. w. a. 86.25 86.50
K S  Głogu, po 100 71. in. k. 80—  80.50
Tow'. żeg. par.  na Dun.

za  100 zl. 111. k .................. 95.— 95.50
Lloyda za l« o  zl. . . . 90.— 96.50
Uprzyw. czeska  kol. /.ach. 

po 600 zł. w. a. (w s r e ­
b rz e )  za 160 z l .................  95.25 96.75

I olud. póln. kolej kom. po
% za 100 z ł ..................... 78.25 <8.75

Kolej gul. Karola Ludwika 
po 3 0 0 zl. w .a .  (w s reb rze )  
po 5%  za 106 zł. . . . 99.75 100—  i

« .  IL o s y .

Inst.  k red .  dla bandlu po
litO zł. w. a ........................

Tow. żeg. par. na Dun. po
100 zł, m. k ...........................

Poż. T rye .  po 100 z), iii. k.
n n P° 50 zł. 111. li. 

Pożycz,  miasta Budy po
40 zl. w. a ...........................

E s te rhazego  po 40 zł. 111. k.
Salina „ 40 „ „
Palliego .. 40 .,
Clarogo „ 40 „ „
St. Genois „ 40 ,, „
W ind ischgra tza  21) zł.  „ 
W aldsteina  20 „
Kegliwieha 10

pien. (owal1' 
(za  sztukę.)

135.75 136 fjO

91. _  91 
113—  U * - "  
50.50 5 1 . ' '

33.50
94.50 
35.25

34.50
33.50 
22 — 
20.25 
15 —

3 l . ‘°
95-3<l
as.7f
S k J
3 5 - ' '
iitaTio -uyd
SÓ.7?
ir.-2p

W e k s l e .

(Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100 zl. boi —
Augsburg  za 100 zl. w. p. n. 98.40
Berlin za Kto tal...............—._____
W ro c ław  za 100 lal. . . ——
Frankfu r t  za 100 zł. u . p.-n 
Genua za  100 lir. pieni. . 
Hamburg za 100 Al. B. . .
Lipsk  za 100 la l ............... _  . _
L iw urna  z.a 100 lir.  losie. — —
Londyn za lo  ft. szt.  . . 115.5U
Lugdun za 100 lr .  . . . — —
Medyolau za 100 jii 
Marsylia  za 100 ir .  . .
Pa ry ż  za  !00 fr. . .
P rag a  za  100 zł. w. a.
T ryost  za Kto zl. w. n 
W en ec j  a za lottzl. w. a

98.30

86.75

1)8,40
 ^

115^

wl.

45.80 S S

(31 dni po ukazaniu.)

Dulj tresz l  za 100 pia 0 . wol. — . — 
Konstanty nopol za 100 piast. tur.

Odpowiedzialny Redaktor  A t t l a j f  i & a t l y c ł s i i i .

z .5oi;s .
Dukały ces. men.

dtlo. polnej wagi 
Korona . . . .
2<)frankówka . .
Rosyjski im p rr ja ł  
T a la r  związkowy
Srebro  . ..............................
Kurs korony w c. li. kasach BP/J

5.53 
5.68 

15.90 
9.29 
9.55 
1.74 

115.75

15
9
9
1

||6

.60
.(i"
i|Ó

9-3'

r/ j  <:. /.*. galic. drukarn i rządow ej•

J;
li
j
G
K
k,


